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Zespół Szkół  Nr 3  w Kielcach 

PRZEDMIOTOWE ZASADY OCENIANIA  z fizyki  

obowiązujące od 01.09.2024 

1. SPOSOBY SPRAWDZANIA OSIĄGNIĘĆ EDUKACYJNYCH UCZNIA – OCENIANIE BIEŻĄCE. 

 Uczniowie otrzymują oceny bieżące za: 

 odpowiedzi ustne z trzech ostatnich lekcji  

 prace klasowe zapowiedziane  – wiadomości i umiejętności z działu lub części działu  

 kartkówki zapowiedziane i niezapowiedziane (z trzech ostatnich lekcji) 

 aktywność , doświadczenia , referaty 

 Uczeń może uzyskać  ocenę w formie plusów (+) za:  

 aktywność ,zabieranie głosu podczas lekcji,pracę w grupach., itp. 

Plusy (+) są przeliczane na procenty.  Uczeń ma prawo do podjęcia decyzji czy i kiedy dany stopień z aktywności jest wpisywany do dziennika 

 Uczeń ma prawo zgłosić nieprzygotowanie do zajęć bez podawania powodu: 

 jeden raz w semestrze w klasie z 1godziną fizyki w tygodniu, 

 dwa razy w semestrze w klasie z 2 i powyżej  godzin w tygodniu 

 zgłoszenie nieprzygotowania odbywa się na początku lekcji. 

 niewykorzystanie prawa do zgłoszenia nieprzygotowania w semestrze I nie przechodzi na semestr II. 

 

2. FORMY KONTROLI POSTĘPÓW UCZNIA i    ZASADY OCENIANIA   ZGODNIE Z  WZO 

  praca klasowa(waga 3) - obejmująca materiał z jednego lub części działu zapowiedziana z tygodniowym wyprzedzeniem,   składa się z różnorodnych 

ćwiczeń sprawdzających stopień opanowania wiadomości i umiejętności z danego zakresu materiału.  

 Kartkówka (waga 1)– przeprowadzana w formie pisemnej ( do 20 min.) obejmuje materiał z trzech ostatnich lekcji; nauczyciel nie ma obowiązku 

zapowiadania ; w przypadku zajęć prowadzonych w wymiarze jednej godziny tygodniowo, dopuszcza się możliwość zastąpienia odpowiedzi ustnej 

kartkówką. Kartkówka zapowiedziana jest obowiązkowa dla wszystkich. 

3. ZASADY POPRAWIANIA PRAC KLASOWYCH. 

 Uczeń ma prawo do poprawienia każdej oceny  uzyskanej z pracy klasowej w terminie uzgodnionym z nauczycielem, nie dłuższym niż dwa tygodnie od 

oddania  przez nauczyciela.  Poprawa pracy klasowej odbywa się w jednym wspólnym dla całej klasy II terminie. 
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 Termin II jest terminem ostatecznym  

 Do dziennika wpisywane są oba wyniki i  liczą się do średniej 

 Uczeń nieobecny na zapowiedzianej pracy klasowej ma możliwość zaliczenia tej pracy w terminie II, uzgodnionym z 

nauczycielem jeśli jego nieobecność wynosi więcej niż tydzień. W innych przypadkach ma obowiązek zgłosić się do pisania 

na następnej lekcji na której jest obecny  lub na dodatkowych zajęciach wyznaczonych przez nauczyciela przy czym 

nieobecność musi być usprawiedliwiona. 

 Uczeń, który rezygnuje z pisania  lub jego nieobecność jest nieusprawiedliwiona w terminie ustalonym przez nauczyciela 

otrzymuje 0%i nie ma możliwości poprawy . 

 Kartkówki nie podlegają poprawie .W przypadku kartkówki zapowiedzianej uczeń nieobecny ma obowiązek zgłosić się do jej napisania 

na następnej lekcji fizyki na której będzie obecny lub na dodatkowych zajęciach wyznaczonych przez nauczyciela. Uczeń, który 

rezygnuje z pisania kartkówki lub jest nieobecny w terminie ustalonym przez nauczyciela otrzymuje  0%. 

 Niedozwolone zachowanie ucznia podczas pracy pisemnej (odpisywanie, porozumiewanie się, korzystanie z telefonu komórkowego oraz innych 

pomocy pseudonaukowych i naukowych itp.) powoduje uzyskanie przez niego oceny niedostatecznej bez możliwości jej poprawy. 

 Jeśli uczeń unika pisania  (celowe nieobecności w wyznaczonych terminach), musi napisać  po powrocie do szkoły w najbliższym terminie. Jeśli nie 

zgłosi się  otrzymuje 0% bez możliwości poprawy. 

 Po upływie terminu na poprawę nauczyciel nie ma obowiązku wyznaczać terminu dodatkowego na napisanie poprawy . 

 Poprawa nie jest obowiązkowa. 

 Poprawa odbywa się wyłącznie na zajęciach lekcyjnych z danego przedmiotu lub dodatkowych zajęciach prowadzonych przez nauczyciela. 

 Uczeń ma obowiązek uzupełnić materiał z lekcji, na której pisał poprawę . 

 

4.ZASADY SPRAWDZANIA I OCENIANIA OSIĄGNIĘĆ UCZNIA W PRZYPADKU JEGO DŁUŻSZEJ NIEOBECNOŚCI. 

 Uczeń po dłuższej nieobecności na zajęciach spowodowanej chorobą ma obowiązek uzgodnienia z nauczycielem zakresu materiału i terminu 

zaliczenia.       Wiadomości będą sprawdzane w formie odpowiedzi ustnej lub w formie pisemnej. 

 

5.ZASADY UDOSTĘPNIANIA DO WGLĄDU UCZNIOM I ICH RODZICOM (OPIEKUNOM) 

SPRAWDZONYCH I OCENIONYCH PISEMNYCH PRAC KONTROLNYCH. 

 Prace kontrolne po sprawdzeniu i ocenieniu nauczyciel pokazuje uczniom na zajęciach lekcyjnych 

 Rodzice (opiekunowie) ucznia mają wgląd do sprawdzonych i ocenionych prac pisemnych w obecności nauczyciela podczas zebrań 

 

6. WYSTAWIANIE OCEN ŚRÓDROCZNYCH I ROCZNYCH. 
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 Podstawą do wystawienia oceny klasyfikacyjnej śródrocznej lub rocznej są minimum trzy oceny cząstkowe w semestrze przy jednej godzinie w 

tygodniu  i cztery przy dwóch godzinach. Liczba ocen uzależniona jest od zakresu materiału i decyzji nauczyciela. 

 Ocena klasyfikacyjna  śródroczna i roczna jest wystawiana na podstawie średniej z procentów: 

 praca klasowa waga 3 

 odpowiedź , kartkówka, aktywność na zajęciach,inne formy – waga 1 

 Ustalanie ocen klasyfikacyjnych na podstawie procentów 

ŚREDNIA % OCENA 

Poniżej 40 niedostateczny 

Od 40 dopuszczający 

Od 55 dostateczny 

Od 70 dobry 

Od 85 bardzo dobry 

Od 95 celujący 
 

 Przy wystawianiu oceny klasyfikacyjnej rocznej nauczyciel bierze pod uwagę średnią z % uzyskanych przez ucznia w ciągu całego roku oraz 

stosunek ucznia do przedmiotu, systematyczność i wkład pracy.  Ocenę pozytywną na koniec roku szkolnego otrzymuje uczeń , który otrzymał 40% 

ze średniej z całego roku szkolnego. 

7. WARUNKI I TRYB UZYSKANIA WYŻSZEJ NIŻ PRZEWIDYWANA ŚRÓDROCZNEJ/ROCZNEJ OCENY KLASYFIKACYJNEJ. 

 Uczeń ma prawo  uzyskania informacji o przewidywanej ocenie klasyfikacyjnej rocznej, zgłosić chęć podwyższenia i poprawy oceny. 

 Warunkiem uzyskania oceny o jeden stopień wyższej niż przewidywana  są następujące okoliczności: 

 co najmniej połowa uzyskanych przez niego ocen bieżących jest równa ocenie , o którą się ubiega lub jest od niej wyższa 

 frekwencja na zajęciach z danego przedmiotu nie jest niższa niż 80% (z wyjątkiem długotrwałej choroby) 

 uzyskanie z wszystkich  prac pisemnych co najmniej 40% , również  w trybie poprawy  

 przystąpienie do sprawdzianu z przedmiotu obejmującego zagadnienia wybrane przez nauczyciela 

                   Ostateczna ocena roczna nie może  być niższa od oceny proponowanej niezależnie od wyniku pracy klasowej , do której przystąpił   uczeń w ramach 

poprawy. 

8. POSTANOWIENIA KOŃCOWE. 

 Nauczyciele  są zobowiązani do przedstawienia uczniom przedmiotowych zasad oceniania  na pierwszych zajęciach lekcyjnych w nowym roku 

szkolnym. 

 Uczniowie potwierdzają własnoręcznym podpisem fakt, iż zostali zapoznani z PZO. 

 PZO  są dostępne dla uczniów i ich rodziców (opiekunów prawnych) u zastępców dyrektora szkoły, nauczycieli fizyki i w bibliotece szkolnej. 


